2

                                                                  [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК ШУШАРЫ

РЕШЕНИЕ
От 24 декабря 2019 года

                                                                                 № 60
О внесении изменений

в решение Муниципального Совета от 20.12.2018 № 50

«Об утверждении бюджета внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Шушары

на 2019 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом         Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в  Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования            Санкт-Петербурга поселок Шушары, утвержденным Постановлением Муниципального Совета муниципального образования поселок Шушары от 29.06.2005 № 16, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Шушары», утвержденным решением Муниципального Совета от 20.06.2017 № 22,
Муниципальный Совет РЕШИЛ:
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета                    Санкт-Петербурга в 2019 году, в сумме 92 422,2 тыс. руб., в том числе:
· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в сумме 34 886,9 тыс. руб.;

· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях, в сумме 7,2 тыс. руб.;
· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению в соответствии с адресными программами, утверждаемыми администрациями районов              Санкт-Петербурга, уборки и санитарной очистки территорий, в сумме 57 237,5 тыс. руб.;
· поступление доходов за счет средств дотации из бюджета Санкт-Петербурга на компенсацию снижения доходов или увеличения расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары, в сумме 290,6 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме  21 850,3 тыс. руб.
3. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от 20.12.2018   № 50 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2019 год»:
3.1. В Приложении 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2019 год» изложить нижеприведенные строки в следующей редакции (с данными числовыми значениями):

	Код статьи
	Наименование источника доходов
	Сумма

	000 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100 769,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	49 907,9

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	5 099,4

	182 1 05 04030 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения
	5 099,4

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	92 422,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	92 422,2

	000 202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	290,6

	000 202 19999 00 0000 150
	Прочие дотации
	290,6

	988 202 19999 03 0000 150
	Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	290,6

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	193 191,4

4. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации муниципального образования поселок Шушары – газете «Муниципальный вестник Шушары».
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования поселок Шушары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: мошушары.рф
6. Направить настоящее решение в Юридический комитет администрации      Губернатора Санкт-Петербурга для включения в Регистр.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Муниципальный Вестник «Шушары».

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Медведева Е.К.
      Глава муниципального образования,
      исполняющий полномочия председателя
      Муниципального Совета                                                                                        Е.К. Медведев